
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO – DOM-e 
Ins?tuído pela Lei Municipal nº 1.600, de 18 de março de 2024. 

 
Edição CVI 

09 de setembro de 2024 
Página 1 

 
CADERNO DO PODER EXECUTIVO  

 
 
 
 
PORTARIA N.º498/2024 
De 09 de setembro de 2024. 

CONCEDE férias a Servidora Larissa Hemellyn Cabral e 
dá Outras Providencias. 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do INCRA, CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
RESOLVE: 
Art. 1° - Concede, Férias Regulamentares a Servidora Larissa Hemellyn Cabral matrícula nº 1589 
referente a 21(vinte em) dias restantes do período aquisi?vo de 2022/2023 a par?r do dia 09 de 
setembro de 2024. 
Art. 2° -Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 
Gabinete do Prefeito Municipal em 09 de setembro de 2024. 
Registre-se e publique-se. 
CLEBER TRENHAGO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
DECRETO Nº 338/2024, de 9 de Setembro de 2024.  

Abertura de crédito adicional suplementar, no 
Orçamento programa de 2024.  

D E C R E T A:            
Art. 1º -Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 120.000,00, para a(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s):   
              
10.000 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO        
10.001 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO        
10.001.28.846.0.0002-4.6.90.71.00.00.00.00 - PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 
          R$120.000,00  
1.500.0000.0001 Recurso Livre      120.000,00 
       
Art. 2º -Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o ar?go anterior serão u?lizados 
recursos provenientes de:   
10.000 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO        



 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO – DOM-e 
Ins?tuído pela Lei Municipal nº 1.600, de 18 de março de 2024. 

 
Edição CVI 

09 de setembro de 2024 
Página 2 

 
10.001 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO        
10.001.28.846.0.0002-3.2.90.21.00.00.00.00 - JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO  
          R$120.000,00  
1.500.0000.0001 Recurso Livre      120.000,00 
        
Art. 3º -Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário.    
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 9 de Setembro de 2024.  
CLEBER TRENHAGO  
 PREFEITO MUNICIPAL  
  
 
 
 
 
 
 
 
 

ASSINATURA DIGITAL DO CADERNO DO PODER EXECUTIVO  


		2024-09-09T16:59:39-0300
	CLEBER TRENHAGO:99726912091




